
Na osnovu člana 40. Statuta RSCG i člana 82. Pravilnika o registraciji, Upravni odbor 

Rukometnog saveza Crne Gore na XI redovnoj sjednici održanoj 07.09.2018. godine, 

donio je 

 
 
 

ODLUKU O VISINI NADOKNADE 

ZA PRELAZAK IGRAČA U DRUGI KLUB 

 
Na osnovu člana 82 Pravilnika o registraciji UO RSCG je utvrdio iznose nadoknade, 

za pojedine kategorije igrača, koji pripadaju klubu iz kojeg igrač odlazi, i to: 

 
 
 
A. IGRAČI MLAĐIH KATEGORIJA do NAVRŠENIH 16 godina 

 

 
1. Igrači mlađih kategorija do navršenih 14 godina mogu promijeniti klub bez 

prava kluba, iz kojeg odlaze, na nadoknadu. 

2. Igrači mlađih kategorija od navršenih 14 do navršenih 16 godina, ukoliko 

nemaju potpisan Ugovor o stipendiranju sa klubom, mogu preći iz kluba u klub 
bez prava kluba iz koga odlaze na nadoknadu. 

3. Igrači mlađih kategorija od navršenih 14 do navršenih 16 godina, ukoliko imaju 

sa klubom potpisan Ugovor o stipendiranju imaju status slobodnog igrača i 
mogu nesmetano prelaziti iz kluba u klub uz pravo prethodnog kluba na 

nadoknadu za prelazak igrača iz kluba u klub u iznosu od 100 € za svaku 

godinu provedenu u klubu ( od navršenih 14 godina ). Iznos se umanjuje za 

iznos uplaćene članarine klubu koji se može dokumentovati ( maksimalno 

200 € umanjeno za iznos članarina ), ukoliko Ugovorom o stipendiranju 

nije drugačije ugovoreno. 

 
 
B. IGRAČI SA NAVRŠENIH 16 do NAVRŠENIH 18 godina 

 

 
1. Igrači sa navršenih 16 do navršenih 18 godina, kojima klub ne ponudi da 

potpišu Osnovni ugovor o medjusobnim pravima i obavezama, mogu preći iz 
kluba u klub bez prava kluba iz kojeg odlaze na nadoknadu. 



2. Igrači sa navršenih 16 do navršenih 18 godina, ukoliko odbiju da potpišu 

Osnovni ugovor o medjusobnim pravima i obavezama, mogu preći iz kluba u 

klub bez naknade, samo ako matični klub ne postupi u skladu sa članom 77. 

st.2-4 Pravilnika o registraciji. 

3. Ukoliko klub igraču koji navrši 16 godina ponudi potpisivanje Osnovnog 
ugovora o medjusobnim pravima i obavezama u skladu sa članom 77.Pravilnika 

o registraciji, a igrač odbije da potpiše ponuñeni ugovor, klub stiče pravo na 

nadoknadu u iznosu od 100 € za svaku godinu provedenu u klubu od 

navršenih 16 godina godina pri čemu se ukupan iznos ( maksimalno 200 € 

za dvije godine ) umanjuje za iznos uplaćene članarine koja se može 

dokumentovati. 

 
 
C. IGRAČI SA NAVRŠENIH 18 godina 

 

 
1. Igrači sa navršenih 18 godina, ukoliko nemaju potpisan Osnovni Ugovor o 

meñusobnim pravima i obavezama sa klubom, mogu preći iz kluba u klub bez 

prava kluba iz koga odlaze, na nadoknadu. 

2. Igrači sa navršenih 18 godina, ukoliko sa klubom imaju potpisani Osnovni 

Ugovor o meñusobnim pravima i obavezama mogu preći iz kluba u klub nakon 
isteka roka na koji je Ugovor zaključen (pod uslovima utvrdjenim tačkom D ove 

Odluke), uz sporazumni raskid Osnovnog Ugovora o meñusobnim pravima i 

obavezama (kojim se reguliše i pitanje naknade ali ne u visini većoj od one koja 

je predvidjena tačkom D ove Odluke) ili na osnovu Odluke nadležne 

Registracione komisije o raskidu Osnovnog Ugovora o međusobnim pravima i 

obavezama u kom slučaju klub nema pravo na naknadu. 

 
 
D. IGRAČI SA NAVRŠENIH 18 do NAVRŠENIH 23 godine 

 

Igrač sa navršenih 18 do navršenih 23 godine, ukoliko mu je istekao Osnovni Ugovor 

o međusobnim pravima i obavezama može preći iz kluba u klub pod sledećim 
uslovima: 

 
• Bez nadoknade ukoliko je to predviđeno Ugovorom. 
• Uz nadoknadu u iznosu koji je predviđen Ugovorom a koji ne može biti veći od: 

 



- 200 € za igrače Prve lige, 

- 100 € za igrače Druge lige, 
 

za svaku godinu ( takmičarsku sezonu ) koju je igrač proveo u klubu, računajući od 

sezone u kojoj je igrač navršio 18 godina, pa do isteka Ugovora ili sticanja prava 

prelaska u drugi klub u skladu sa odredbama Pravilnika o registraciji. 

 
E. IGRAČI SA NAVRŠENIH 23 godine 

 

Igrači stariji od 23 godine po isteku Ugovora mogu promijeniti klub bez prava kluba iz 

kojeg odlaze na nadoknadu, izuzev ako Ugovorom nije drugačije predviđeno. 

 
 
 
 

Upravni odbor RSCG 

P r e d s j e d n i k, 

 
Zoran Radojičić s, r,  


